B AT H  /
A I R  C O N D I T I O N I N G
S U P P L I E S
バス・空調
追いだき配管部品　� 　388
バス接続管　� 　398
風呂栓　� 　400
排水ユニット　� 　402

・最高使用温度 90℃
・最高使用圧力 0.3MPa
・品番の最後は長さ（m）
・内径13、外径23mm
・最小曲げ120R
※1
ペアホース
T4202-86-15AX10	 ¥32,000	 1·-	 u
T4202-86-15AX20	 ¥63,000	 1·-	 u
・最高使用温度 80℃
・最高使用圧力 0.3MPa
・品番の最後は長さ（m）
・内径13、外径23mm
・最小曲げ120R
※1
シングルホース
T420-86F-15A	 ¥69,000	 1·-
・40m巻
・最高使用温度 90℃
・最高使用圧力 0.3MPa
・内径13、外径23mm
・最小曲げ120R
※1
ステンレスサドル
R6500-1-15A	 ¥160	 100·-
・T420-86-15A、T4202-86-15A用
15
71
83
25
49
ペアホースバンド
D40-15A ¥260	 100·-
・15Aホース用
・締め付け許容範囲：23.4～25.5
ペアホースさや管
T421-861	 ¥44,000	 1·-
・T421-862-10A、T421R-862-10A、
T420-86-15A用
内寸53
内寸30
30m37
60
さや管ジョイントカバーセット
R5430-15A	 ¥4,300	 20·-
・T421-861用
60428142
63.4内寸48
内寸30
※1 ・追いだき付給湯器と一口循環接続金具の配管用
PCサドルバンド
R6500-15A	 ¥250	 10·100
・T421-861、T4203-862用
37 42
5
98
60
82
67
ペアホース
T420C-86-15AX20 ¥60,000 1·- i
・最高使用温度 80℃
・最高使用圧力 0.3MPa
・長さ20m
・内径13、外径22mm

T40-3-400	 ¥8,300	 1·10
T40-3-500	 ¥9,500	 1·10
・品番の最後は管長さ
バスステンレス接続管
PT40-3	 ¥8,200	 2·20
バス接続管
T46-1	 ¥5,400	 20·-
H
バスPC接続管
T46-5	 ¥3,600	 25·-
バス接続管
T46-2	 ¥4,100	 1·30
H
バスPC接続管
T46-6	 ¥2,300	 1·60
バス接続管（パッケージ品）
PT46-1	 ¥5,700	 2·20
H
PACK SIZE
W H D
160 390 80
バスPC接続管（パッケージ品）
PT46-5	 ¥3,900	 2·20
PACK SIZE
W H D
160 390 75
バス接続管（パッケージ品）
PT46-2	 ¥4,300	 2·38
H
PACK SIZE
W H D
130 210 70
バスPC接続管（パッケージ品）
PT46-6	 ¥2,500	 2·38
PACK SIZE
W H D
130 210 75
バスSツギテ
T48-6	 ¥2,500	 50·-
H
t バス接続管、接手の接続は確実に行ってください。漏水で空だきとなり、火災の恐れがあります。
■ ゴム管の材質にはEPDMを使用しています。
バスZツギテ
T48-7	 ¥2,600	 20·-
H
バスLツギテ
T48-8	 ¥1,900	 30·-
H
PACK SIZE
W H D
160 390 60
はさみ込み厚：0〜20
開口寸法：50
45
45
300
300
はさみ込み厚：0〜10
開口寸法：50
85
45･50
85
45･50
はさみ込み厚：0〜10
開口寸法：48〜50
45･50 45･50
300 300
45･50 45･50
300 300
はさみ込み厚：0〜10
開口寸法：50

PU20-49-67	 ¥950	 10·100
・ビニール被覆仕様
・品番の最後は長さ（cm）
・玉クサリ径4.5mm
・両端は丸カン付
・材質  黄銅、
塩化ビニル樹脂
PACK SIZE
W H D
100 150 25
バス用ゴム栓クサリ
PU215-48	 ¥780	 10·360
・線径1.6X長さ670mmの
平クサリ
・両端は丸カン付
・材質 ステンレス
PACK SIZE
W H D
70 120 10
バス用ヒートン
U20-392	 ¥350	 20·-
・材質 黄銅
バス用内締ヒートン
PU20-393	 ¥680	 10·400
・浴槽のゴム栓クサリと接続。
厚み3mm以上の浴槽に取付可
・材質 黄銅
・完全防水タイプでは
ありません。
PACK SIZE
W H D
70 125 20
670
30

PU20-48-5-100	 ¥800	 10·360
・PH27ゴム栓用
・品番の最後は
玉径4.5-長さ（cm）
・両端は丸カン付
・材質 ステンレス
PACK SIZE
W H D
68 120 10
PACK SIZE
W H D
68 120 10
670
（1000）500
貯湯ユニット
ヒートポンプユニット
T6150T-4
T102T-2Y
T6150T-4
V6401-13
H570-40
Rc→G
変換用
ニップル
T253-1
ヒートポンプ（エコキュート）施工例
内径
40 φ48
50 φ60
内径
φ139
φ94
78
#26
線径：φ0.2
PACK SIZE
W H D
68 120 10
670
A B
100X950 100 950
100X1200 100 1200
150X950 150 950
150X1200 150 1200
■�SU､VP､VUの�
パイプ内径寸法表
呼び SU VP VU
40 38 40 44
50 50 51 56
65 63 67 71
75 75 77 83
90 90 ー ー
100 100 100 107
125 125 125 131
150 157 146 154
H9010D-100X950	 ¥83,000	 1·-
H9010D-100X1200	 ¥100,000	 1·-

H40F-105	 ¥1,480	 50·-
H40F-112	 ¥2,100	 50·-
・品番の最後は直径
・袋5枚入
・材質 黄銅
・目皿の厚み
34～60（1.7）
62～81（1.9）
84～94（2.1）
96～112（2.3）
D d H
75 75 55 21
100 95 69 31
D d H
S 81 53 23
L 120 71 28
PACK SIZE
W H D
160 220 15
角目皿
PH48F	 ¥4,600	 5·80
・PH48用の皿。
・材質 黄銅
PACK SIZE
W H D
130 180 3
D
H
d H
D
d
D
d
H
d2
d1
H
d1
D
d
d2
D d d1 d2 H
75X40 87 71 68 40・44 85
100X50 113 95 92 51・56 83
D d d1 d2 H
75X40 82 74 69 40・46 34
100X50 104 96 90 50・56 42
2.5
126
126
角目皿
PH48	 ¥9,500	 5·35
・150mm床用角タイルに合わせた目皿。
・材質 黄銅
8 12
150
150

・床下に設置できます。
・逆流防止弁付
・品番の最後は取付口径
小型通気弁
V742	 ¥8,400	 1·12
・トイレ・洗面・浴室用
・通気弁を取りはずしできるので、
メンテナンス可能です。
・40VP/VU・50VU・40G兼用
D d H H1 H2
50 150 60 132 58 123
65 150 76 134 60 125
75 150 89 144 65 135
100 150 114 157 70 148
D H Z
40 54 15 G1 1/2
50 65 16 G2
65 79 19 G2 1/2
75 94 19 G3
100 120 21 G4
D
H
Z
D d d1 d2 H
40 48 24 40 44 47
50 60 30 51 56 50
d2 VUソケット有
D H Z
40 48 16 G1 1/2
50 60 16 G2
65 76 16 G2 1/2
75 88 17 G3
100 113 18 G4
ツバ広兼用アレスター（接着式）
H446-40	 ¥4,800	 10·100
H446-50	 ¥5,100	 10·-
・VP、VUパイプ兼用
・材質  黄銅
網：♯16ステンレス
D d d1 d2 H
40 75 17 40 44 43
50 85 27 51  56 45
d2 VUソケット有
d1・d2
D
H
d
D
H
d
d1・d2
D
H
Z
D d H H1
40 150 48 121 54
50 150 60 123 58
65 150 76 125 60
75 150 89 135 65
100 150 114 148 70
屋根
点検口 吸気口

ジョイント作業が楽です。
・材質 塩化ビニル樹脂
・品番の最後は呼び径X長さL
VU管用持出しニップル
H502-50	 ¥1,000	 22·-
H502-75	 ¥1,100	 8·-
H502-100	 ¥1,250	 8·-
・壁面または床面で切断された
VU管を継ぎ足すために使用します。
・材質 塩化ビニル樹脂
L
外径D
L D
40X500 500 48
50X500 500 60
L2
L1
φD3
φD4
φD2
φD1
D1 D2 D3 D4 L1 L2
50 55.5 56.5 60 56.4 25 117
75 82.5 83.5 89 83.6 40 140
100 106.5 107.5 114 107.8 50 155
コバード通気弁
マス用シールパッキン
P41-50	 ¥380	 20·100
P41-65	 ¥420	 20·100
P41-75	 ¥470	 20·100
P41-100	 ¥560	 20·100
・雨水マス、アジャスターなどにビニール
パイプを接続する場合に使用します。
19
4
L1 L2 L3
L1 L2 L3
50 60 64 86
65 76 86 104
75 89 99 117
100 114 122 141
D
H

・溝の奥までスポンジが届き掃除がしやすい。
・小さく巻けて巻き戻りしにくい。
・品番の最後（　）内実寸
・色：ホワイト
折りたたみ風呂フタ
W784-700X1000（700X994）	 ¥7,200	 6·-
W784-700X1100（700X1092）	 ¥7,700	 6·-
W784-700X1200（700X1193）	 ¥8,200	 6·-
W784-750X1200（750X1193）	 ¥9,000	 6·-
W784-750X1400（750X1392）	 ¥10,500	 6·-
・コンパクトに収納
・溝が少なく掃除が楽
・品番の最後（　）内実寸
・色：アイボリー
組合せ風呂フタ
W785-700X1100（680X1080）	 ¥13,500	 3·-
W785-750X1100（730X1080）	 ¥14,500	 3·-
W785-750X1200（730X1180）	 ¥17,500	 3·-
W785-750X1400（730X1380）	 ¥18,500	 3·-
W785-800X1400（780X1380）	 ¥19,500	 3·-
・1100は2枚組、1200・1400は3枚組
・品番の最後（　）内実寸
・色：ホワイト
排水管支持金具